


СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:


"19" "08" 2022 года


" " 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, Федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр, от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

ОАО "Кучуксульфат"
(наименование стройки)

Ремонт покрытия Галереи №7 цеха №1
(наименование объекта капитального строительства)

ПОКАЛЫНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1-8-22

Ремонт кровли

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ВОР №1-7-22
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2022 г.

Сметная стоимость	493,36	(62,36) тыс. руб.	
в том числе:			
строительных работ	384,92	(36,23) тыс. руб.	51,74 (1,84) тыс. руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс. руб.	203,36 чел. час.
оборудования	0,00	(0) тыс. руб.	6,92 чел. час.
прочих затрат	0,00	(0) тыс. руб.	
Расчетный измеритель конструктивного решения			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (пр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ФЕРр58-7-6	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых рулонных материалов: в два слоя	100 м2	0,1							
	1 ОТ						497,67		49,77	28,16	1 402
	2 ЭМ						20,27		2,03	10,76	22
	3 в т.ч. ОТМ						5,74		0,57	28,16	16
	4 М						1 354,54		135,45	8,11	1 098
	ЗТ		чел.-ч	54,87		5,487					
	ЗТМ		чел.-ч	0,45		0,045					
	Итого по расценке						1 872,48		187,25		1 418
	ФОТ		%	90		90			50,34		1 276
	Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			23,16		652
	21.12.2020 Прил. п.92										
	Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			23,16		652
	11.12.2020 Прил. п.92										
	Всего по позиции						255,72		537,73	8,11	4 361
2	Прайс-лист "Технониколь" Техноласт ТКП сланец серый, 10х1 м		м2	11,4			382,50				4 898
	Цена=450/1,2*1,02								603,95	8,11	
3	Прайс-лист "Технониколь" Техноласт ЭПП, 10х1 м		м2	13,4			365,50				4 898
	Цена=430/1,2*1,02										
4	ФЕР11-01-011-01	Разборка стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,1							
	Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расч.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
	519/пр табл.2 п.1										
	1 ОТ						282,66	0,8	22,61	28,16	637
	2 ЭМ						43,61	0,8	3,49	10,76	38
	3 в т.ч. ОТМ						17,15	0,8	1,37	28,16	39
	4 М						8,54	0	0,00	8,11	
	ЗТ		чел.-ч	35,6	0,8	2,848					
	ЗТМ		чел.-ч	1,27	0,8	0,1016					
	Итого по расценке						334,81		26,10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<div> <div>ФОТ</div> <div>Приказ № 812/пр от НР Полы 21.12.2020 Прил. п.11</div> <div>Приказ № 774/пр от СП Полы 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16</div> </div>											
			%	112		112			23,98		676
			%	65	0,85	55,25			26,86		757
									13,25		373
Всего по позиции										66,21	1 805
5	ФЕР11-01-011-02	Разборка стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2			0,1					
<div> <div>ПЗ=6 (ОЗП=6; ЗМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)</div> <div>Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 519/пр табл.2 п.1</div> </div>											
	1 ОТ						3,49	4,8	1,68	28,16	47
	2 ЗМ						7,56	4,8	3,63	10,76	39
	3 в т.ч. ОТМ						2,84	4,8	1,36	28,16	38
	ЗТ		чел.-ч	0,44	4,8	0,2112					
	ЗТМ		чел.-ч	0,21	4,8	0,1008					
	Итого по расценке						11,05		5,31		85
	ФОТ		%	112		112			3,04		95
	Приказ № 812/пр от НР Полы 21.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25			1,68		47
	Приказ № 774/пр от СП Полы 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции										10,39	228
6	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20	100 м2			0,1					
<div> <div>ММ</div> <div>1 ОТ</div> <div>2 ЗМ</div> <div>3 в т.ч. ОТМ</div> <div>4 М</div> <div>ЗТ</div> <div>ЗТМ</div> <div>Итого по расценке</div> <div>ФОТ</div> <div>Приказ № 812/пр от НР Полы 21.12.2020 Прил. п.11</div> <div>Приказ № 774/пр от СП Полы 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16</div> </div>											
							282,66		28,27	28,16	796
							43,61		4,36	10,76	47
							17,15		1,72	28,16	48
							8,54		0,85	8,11	7
			чел.-ч	35,6		3,56					
			чел.-ч	1,27		0,127					
							334,81		33,48		844
			%	112		112			29,99		945
			%	65	0,85	55,25			16,57		466
Всего по позиции										83,64	2 261

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	Прайс-лист "Технониколь" Техноласт ТКП сланец серый, 10x1 м		M2			568,7	382,50		26 822,19	8,11	217 528
Цена=450/1,2*1,02											
11	ФЕРБ53-21-26	Ремонт и восстановление герметизации стыков шириной панельного шва 30 мм наружных стеновых панелей с применением: автогидроподъемника отверждающими мастиками или герметиками без установки упругой прокладки	100 м			0,03					
Объем=3 / 100											
1 ОТ											
2 ЗМ											
3 в т.ч. ОТм											
ЗТ											
ЗТм											
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ № 812/лр от НР Стены (ремонтно-строительные)											
21.12.2020 Прил. п.87											
Приказ № 774/лр от СП Стены (ремонтно-строительные)											
11.12.2020 Прил. п.87											
Всего по позиции											
12	ФССЦ-14.5.04.01-0001	Мастика герметизирующая бутилкаучуковая вязкоэластичная	кг			1,27125	37,73		47,96	8,11	389
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
Командировочные расходы (203,3561+6,9208)/8*650/1,2											
Итого											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Непредвиденные затраты 3%							1 513,98		11 975
		Итого с непредвиденными							51 980,06		411 131
		НДС 20%							10 396,01		82 226,20
		ВСЕГО по смете							62 376,07		493 357,20

Составил:



(К. В. Хрущ)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]